
اقتصادی
صفحه 4
سه‌شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۳
۵ شعبان۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۸۸

 برای ایران نیروگاه خورشیدی
برای خودشان نیروگاه هسته‌ای؟!

مدتی است که دوباره بحث احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه 
خورشیدی، در ایران با روی کار آمدن دکتر پزشکیان شدت گرفته است. 
واضح است که این اقدام دولت در کوتاه‌مدت برخی از مشکلات کمبود نیروی 
برق را کاهش می‌دهد، لیکن با رشد سریع تکنولوژی، صنایع وابسته به برق 

توسعه چشمگیر و تصاعدی پیدا کرده‌اند.
به‌طور مثال، در ایران خودمان بسیاری از کولرهای آبی جای خود را 
به کولرهای گازی داده‌اند که حدود ۶ برابر بیشتر از کولرهای آبی برق 
مصرف می‌کنند. همچنین با نگاهی به لوازم منزل، طیف گسترده‌ای از لوازم 
مصرف‌کننده برق را می‌بینیم که در گذشته وجود نداشتند؛ از ماشین‌های 
ظرفشویی گرفته تا بیشتر لوازم آشپزخانه، غذاسازها، قهوه و چای‌سازها و 
مواردی دیگر، مانند آسانسورها و پمپ‌های آب که در گذشته به دلیل یک یا 

دو طبقه بودن خانه‌ها وجود نداشتند.
از سوی دیگر، با خطر کم شدن انرژی‌های فسیلی و لزوم جایگزینی 
خودروهای بنزینی یا برقی، نیاز به احداث و توسعه نیروگاه‌ها در کشورهای 
مختلف به یک ضرورت تبدیل شده است. لیکن آنچه مهم است این است که 

احداث کدام نوع نیروگاه اولویت اول می‌باشد؟
 امنیت انرژی

 متأسفانه، نیروگاه‌های تجدیدپذیر، اعم از خورشیدی یا بادی، دارای 
امنیت انرژی نیستند؛ زیرا این منابع به‌طور دائمی در دسترس نیستند. از 
طرف دیگر، نیروگاه‌های با سوخت فسیلی نیز با کمبود منابع سوختی مواجه‌اند 
و مانند نیروگاه‌های تجدیدپذیر، امنیت تولید دائمی انرژی را ندارند. اما تنها 
نیروگاه‌های اتمی دارای پایداری مطلوب در مبحث امنیت انرژی هستند و این 
نکته اساسی باعث شده تا کشورهای پیشرفته، اولویت‌شان در توسعه منابع 

انرژی، ساخت نیروگاه اتمی باشد.
طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، آمریکا با ۹۳، فرانسه با ۵۶، 
چین با ۵۵ و روسیه با ۳۷ نیروگاه اتمی، بیشترین سهم را در تعداد کل این 

نیروگاه‌ها در دنیا دارند. سهم ایران تنها یک نیروگاه است!
حتی کشورهایی که به دلایل مختلف استفاده از این نوع انرژی را کنار 
گذاشته بودند، بالاجبار دوباره به آن روی آورده‌اند؛ مثلًا دولت ایتالیا که حدود 
۳۵ سال پیش و به دنبال حادثه »چرنوبیل« به‌طور کامل برق هسته‌ای را کنار 
گذاشته بود، حالا در دوران نخست‌وزیری »جورجیا ملونی«، بازگشت به انرژی 
هسته‌ای را در دستور کار قرار داده است. ژاپن نیز در نظر دارد راکتورهایی را 
که پس از فاجعه فوکوشیما در سال ۲۰۱۱ آسیب دیده‌اند، مجدداً راه‌اندازی 

کرده و حتی تعداد بیشتری را نیز احداث کند.
می‌توان گفت در حال حاضر، دیگر احداث و توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای 
یک اجبار است و نه یک انتخاب. نمونه عینی این مطلب کشور امارات است 
که با داشتن ذخایر فراوان نفت و گاز، بزرگ‌ترین نیروگاه هسته‌ای غرب آسیا 
را احداث کرده و ۲۵٪ برق خود را از این نیروگاه تأمین می‌کند. عربستان نیز 

ساخت ۱۶ نیروگاه هسته‌ای را تا سال ۲۰۳۰ پیش‌بینی کرده است.
 زود دیر شد!

برای هر روز تعلل در ساخت نیروگاه جدید هسته‌ای در کشورمان، ضربات 
جبران‌ناپذیری به اقتصاد حال و آینده کشورمان وارد می‌شود؛ زیرا در همین 
قطع برق‌های پاییز ۱۴۰۳، بسیاری از صنایع مادر، همچون سیمان و فولاد، 
دچار آسیب‌های جدی شدند. همچنین مشکل زمان‌بر بودن ساخت نیروگاه 
اتمی نیز وجود دارد. به‌طور مثال، روند ساخت نیروگاه اتمی امارات ۱۳ سال 
طول کشید و این در حالی است که امارات از نظر مالی مشکلی در تأمین 

منابع مالی ساخت نیروگاه نداشت.
 بلای کنترل جمعیت ایران در انتظار ساخت نیروگاه هسته‌ای؟

وقتی می‌بینیم که در داخل کشور، عده‌ای دانسته یا نادانسته با ساخت 
نیروگاه هسته‌ای مخالفت می‌کنند، به یاد مسئله کنترل جمعیت ایران در 
حدود دو دهه پیش می‌افتم که بعدها اشتباه بودن آن محرز گردید. طرحی 
که برای تضعیف ایران با کمک سازمان ملل اجرا شد و به ثمر هم نشست و 

متأسفانه موجب پیری جمعیت ایران گردید.
در همان سال‌ها که واردات نخ بخیه برای مجروحان حوادث به ایران 
ممنوع شده بود، کلیه ملزومات ضد بارداری و حتی جراحی‌های عقیم‌سازی 
به‌صورت رایگان عرضه می‌شد! البته همان‌طور که در آن سال‌ها با شعارهای 
منحرف‌کننده‌ای همچون »فرزند کمتر، زندگی بهتر« به افکار عمومی و 
مسئولین آدرس غلط داده شد، اکنون هم در بحث انرژی به‌گونه‌ای بحث 
می‌شود که گویی فقط انرژی‌های تجدیدپذیر »انرژی پاک« هستند و انرژی 

هسته‌ای آلوده است.
حال برخی از قدرت‌های استعماری با مشغول کردن ما به اکتفای انرژی 
خورشیدی و بادی، نمی‌خواهند ما را از ساخت نیروگاه هسته‌ای منحرف کنند؛ 
چرا که احتیاج به انرژی، زمینه وابستگی کشور به قدرت‌های بیگانه را در پی 
خواهد داشت. اگر توافق پاریس یا همان کاستن از انتشار گازهای گلخانه‌ای 
خوب است، چرا بارها در توسعه و ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای جدید برای 
ایران ممانعت شده است؟ مگر نه این است که ساخت نیروگاه هسته‌ای از 
انتشار گازهای گلخانه‌ای جلوگیری می‌کند؟ و چرا هر روز بر تعداد نیروگاه‌های 

اتمی خود می‌افزایند؟
 انرژی پایدار و مقرون به صرفه

در میان انواع نیروگاه‌ها، هیچ‌کدام مانند نیروگاه‌های هسته‌ای توان تولید 
نیروی برق ارزان را ندارند. هزینه ساخت این نیروگاه‌ها با توجه به هزینه ارزان 
سوخت آن‌ها به نسبت مقدار برق تولیدی، در یک بازه کم زمانی بازپرداخت 
می‌شود و این مسئله باعث جذابیت در سرمایه‌گذاری بر روی این نوع نیروگاه‌ها 

در کشورهای توسعه‌یافته گردیده است.
 انرژی هسته‌ای واجب‌تر از نان شب

برای مردم ایران که شدیدترین نوع تحریم‌ها را تجربه کرده‌اند، واضح 
و مبرهن است که قدرت‌های بزرگ هیچ‌گاه خدمتی به وقت ضرورت انجام 
نمی‌دهند و حتی در جهت خصومت و دشمنی حاضرند به منافع خود نیز 
آسیب بزنند. عدم ارائه داروهای بیماران و دستگاه‌های بیمارستانی، عدم ارائه 
قطعات هواپیما و صدها مورد تحریم‌های ظالمانه تنها بخشی از اتهامات غرب 
است که باعث بدبینی دائم به آن‌ها می‌شود. چرا باید در راه توسعه نیروگاه‌های 
اتمی به دستورالعمل‌های غربی عمل کنیم؟ هنوز زمستان سخت اروپا بر اثر 
جنگ اوکراین از یادمان نرفته که آمریکا قیمت گاز مایع ارسالی به رفقای 

خود را هم افزایش داد!
حال اگر مسئولین به دنبال برطرف کردن مسئله ناترازی 
 انرژی هستند، باید توجه داشته باشند که وابستگی حدود
۷۰ درصدی انرژی کشور به گاز طبیعی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های 
پیش‌روست و باید برای رهایی از این چالش به گسترش نیروگاه‌های اتمی 
روی‌آوریم؛ امری که از نظر پدافند غیرعامل نیز افق‌های روشنی را در پیش 

روی ما خواهد گذاشت.
 مجید صباغیان

کیهان بررسی می‌کند

برملا شدن نقطه ضعف آمریکا
با تهدید ترامپ علیه ارز بریکس

دستور سران قوا به ستاد تنظیم بازار 
برای کنترل قیمت مواد غذایی

بر اساس اعلام وزیر جهادکشاورزی، سران سه قوه 
اختیاراتی به ستاد تنظیم بازار داده‌اند تا برخی مواد غذایی 
و محصولات کشاورزی را قیمت‌گذاری کند و خارج از آنها 

مشمول تعزیرات شود.
به گزارش تسنیم، غلامرضا نوری در جلسه شورای معاونان این 
وزارتخانه اعلام کرده است که با اختیاراتی که شورای هماهنگی 
سران قوا به ستاد تنظیم بازار داده است برای برخی از مواد غذایی و 
محصولات کشاورزی قرار شد قیمت‌های مشخصی اعلام شود و خارج 

از آنها مشمول تعزیرات شود.
وی اضافه کرد: یک عده به‌هردلیلی مدام به‌دنبال افزایش قیمت‌ها 
هستند؛ بنابراین، هر جایی که افزایش قیمت غیرمنطقی است حتماً 

مقابل آن خواهیم ایستاد.
به گزارش تسنیم، بر اساس اطلاعات موجود دولت در ماه‌های اخیر 
برای گرفتن این دستور از سران سه قوه تلاش کرد قوانین مرتبط برای 
تنظیم بازار و صادرات محصولات کشاورزی کان‌لم‌یکن تلقی شود و 

اکنون به خواسته خود رسیده است.
حال با این مصوبه سران سه قوه و اعطای اختیارات ویژه به ستاد 
تنظیم بازار برای قیمت‌گذاری و رفع مشکل پیشِ‌روی این ستاد 
برای تنظیم بازار محصولات کشاورزی و مواد غذایی، دیگر بهانه‌ای 
پیشِ‌روی آن و وزیر جهاد کشاورزی نیست و به‌نحوی با آنها اتمام 

حجت شده است.
در ماده 48 قانون برنامه هفتم توسعه به قیمت‌گذاری دستوری 
اشاره شده و در این ماده آمده است که قیمت‌گذاری دستوری 
به‌استثنای کالاهای اساسی، یارانه‌ای، کالا و خدمات انحصاری و دولتی 

در دیگر کالاها ممنوع است.
این موضوع باعث شد قیمت برخی از مواد غذایی که اساسی و 
یارانه‌ای نیستند در ماه‌های اخیر با افزایش قیمتی افسارگسیخته مواجه 
شوند. لبنیات از جمله این موارد است که در سال جاری افزایش قیمت 
دوباره‌ای داشت؛ به‌طوری که روز گذشته انجمن صنایع لبنی با صدور 
اطلاعیه‌ای تأیید کرد که غیر از چند کالای اساسی مابقی محصولات 

آنها به‌صورت تدریجی در سال جاری افزایش قیمت داشته‌اند.
قیمت برنج، انواع صیفی‌جات و تقریباً هرگونه مواد غذایی غیر از 
چند کالای اساسی که قیمت‌گذاری دستوری دارند در سال جاری 
به‌شکل ناباورانه در حال افزایش است. از طرفی با توجه به افزایش نرخ 
ارز انگیزه برای صادرات انواع محصولات کشاورزی و مواد غذایی 
افزایش یافته و همین موضوع، صادرات بی‌رویه را در این بخش ایجاد 
کرده بود که در برخی موارد مثل سیب‌زمینی منجر به خالی شدن 

بازار داخلی شد.

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند و کارت شناسایی خودرو 
سواری سیستم MVM تیپ X22-AT مدل 
1400 به رنگ سفید روغنی به شماره 
انتظامی 755 ط 61 ایران 62 به شماره موتور 
شماره  به   MVMD4G15BAGM023579
شاسی NATFBABW5M1020876 مربوط به 
حبیب‌اله نامدار باغینی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد. )ساری(

برگ سبز خودرو سواری سیستم سمند 
تیپLXEF7 CNG  به رنگ سفید روغنی 
مدل 1394 به شماره انتظامی 316 
س 59 ایران 62 به شماره موتور 
147H0159417 به شماره شاسی 
به  مربوط   NAACJ1JW4FF514272
احسان نورالهی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد. )ساری(

آگهی‌های
مفقودی

برگ سبز و کمپانی پیکان وانت مدل 1380 
پاک 484 هـــ 84- ایران 22 شاسی 
IN80914949 و موتور 11518014594 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ سبز و برگ کمپانی و کارت خودرو 
و بیمه‌نامه خودرو سواری QUIK-MT به 
رنگ سفید روغنی مدل 1400 به شماره 
پلاک 736 ب 77- ایران 68 به شماره 
موتور M15/9295485 به شماره 
به   NAS841100M1114239 شاسی
مالکیت زهره نوبخت مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. )کرج(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۰۹۲۶ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت 
شرقی )معلم کلایه( پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۳۹۱ تصرفات مالکانه بلا‌معارض متقاضی 
آقای محمد مرادی معلم کلایه فرزند حسین بشماره شناسنامه ۴۹۶ کد ملی ۵۸۰۹۷۵۹۱۴۹ صادره از 
معلم کلایه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به مساحت ۹۰/۶۱۰ متر 
مربع پلاک فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۱۷ قزوین شهر معلم کلایه موروثی از مالک رسمی آقای 

جواد مرادی محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۰۹۲۹ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت شرقی 
)معلم کلایه( پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۰۰۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
مرادی معلم کلایه فرزند حسین بشماره شناسنامه ۴۹۶ صادره از معلم کلایه نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به مساحت ۷۰/۹۷۰ متر مربع پلاک ۵ اصلی واقع در بخش ۱۷ 
قزوین قریه اناده خریداری عادى مع الواسط از مالک رسمی آقای سید یداله حسینی محرز گردیده است. 
3- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۱۱۷۶ مورخ ۱۴۰۳/۵/۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک الموت شرقی 
)معلم کلایه( پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۰۰۲ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمد مرادی معلم کلایه فرزند حسین بشماره شناسنامه ۴۹۶ صادره از معلم کلایه نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به مساحت ۶۵/۶۲۲ متر مربع پلاک ۴ اصلی واقع در 

شهر معلم کلایه بخش ۱۷ قزوین خریداری موروثی از مالک رسمی آقای جواد مرادی محرز گردیده
است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:30 / 10 / 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم: 16 / 11 / 1403
رمضانعلی کاظمی الموتى ـ رئیس ثبت اسناد واملاک الموت شرقی )معلم کلایه(

 آگهی فراخوان عمومی
 سرمایه گذاری مشارکتی

شهرداری مشگین شهر در نظر دارد باستناد آئین نامه‌های قانون درآمد پایدار 
شهرداریها و بند 2 صورتجلسه شماره 147 مورخه 1403/10/18شورای اسلامی 
مشگین شهر پرونده مشارکتی احداث میدان بزرگ میوه و تره بار مشگین شهر را 
از طریق فراخوان عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت و واجد 
شرایط به‌عنوان سرمایه‌گذار جهت ساخت و بهره‌برداری از میدان به آدرس مشگین 
شهر – پایین‌تر از سه راهی آلنی )حد فاصل ایستگاه تقلیل گاز و مخزن سیلو( 
واگذار نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به‌عمل می‌آید حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز چهارشنبه مورخه 1403/11/24 جهت دریافت اسناد پروژه به 

واحد حراست شهرداری مشگین شهر مراجعه نمایند.
شرایط مشارکت:

1-آورده شهرداری شامل: زمین‌، کلیه عوارضات صدور پروانه ساختمانی‌، 
محوطه سازی‌، آسفالت ریزی‌، مدیریت و... به شرح ریز مندرج در اسناد فراخوان

2- آورده شریک سرمایه‌گذار شامل: کلیه هزینه‌های مربوط به احداث‌، 
نیرورسانی و هزینه بیمه تامین اجتماعی و بیمه مسئولیت‌، سهم آموزش و 

پرورش و... به شرح ریز مندرج در اسناد فراخوان
3- پیشنهاد دهندگان میبایست تا پایان وقت اداری مورخه 1403/12/04 
پیشنهاد خود را با مد نظر قرار گرفتن شرایط مشارکت بدون ابهام در قالب سه)3( 

پاکت به دفتر حراست شهرداری مشگین شهر تحویل نمایند.
پاکت الف: سپرده شرکت در فراخوان به مبلغ 140.000.000.000ریال

پاکت ب: مشخصات کامل شناسه توانمندی سرمایه‌گذاری از لحاظ سوابق 

اجرائی‌،توانمندی مالی و فنی به همراه برنامه زمانبندی )فاز‌بندی ( اجرا و 
احداث پروژه تا بهره‌برداری 

پاکت ج: پیشنهاد مالی و درصد مشارکت طبق فرم مربوطه در اسناد فراخوان
4- متقاضیان جهت دریافت اسناد فراخوان عمومی پس از واریز مبلغ 5.000.000 
ریال به حساب درآمد عمومی شهرداری به شماره 0106484541002 نزد بانک 
صادرات شعبه مرکزی مشگین شهر نسبت به ارائه فیش و دریافت اسناد فراخوان 
از واحد حراست اقدام نمایند و همچنین به پیشنهاداتی که در مهلت قانونی 

نسبت به دریافت اسناد فراخوان اقدام ننموده‌اند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5-کلیه اسناد فراخوان می‌بایست به تأیید سرمایه‌گذار )مهر و امضاء( رسیده باشد.

6- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
7- مشروح اطلاعات و جزئیات در برگ شرایط و اسناد فراخوان درج گردیده است.

8- هزینه انتشار آگهی بعهده برنده فراخوان می‌باشد.
9- به پیشنهاد مبهم‌، مخدوش‌، مشروط‌، قلم خورده‌، ناقص ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
10- برندگان اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند مطابق آئین‌نامه 
مالی شهرداری‌ها و درخصوص سپرده باستناد ماده 8 آئین نامه رفتار خواهد شد.

 11- زمان بازگشایی پاکت پیشنهادی سرمایه‌گذاران راس ساعت 14:30 روز 
یکشنبه مورخه 1403/12/05 در دفتر شهرداری با حضور اعضای کمیسیون 

عالی معاملات شهرداری خواهد بود.

 شهرداری 
مشگین شهر

مسیب زاده- شهردارمشگین شهر

برگ سبز سواری پراید جی تی ایکس آی مدل 1389 
به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 3714887 و 
 شماره شاسی S1412289571893 به شماره انتظامی
854 م ۶۳ ایران 54 به نام فاطمه عامل هوشمند به کد 
ملی 441788379 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغ و بنای احداثی 
تحت پلاک عفرعی از ۳۶ فرعی از ۳۰- اصلی واقع در بخش ۱۸ قزوین قریه موسوم به 
بوکان به مقدار ۲۹۶۰.۲۹ متر مربع به علت عدم حضور مالک به عمل نیامده و عمل تبصره 
 ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز میسور نیست لذا بنا به تقاضای سید نجم‌الدین میری الموتی

فرزند سید اشرف به شماره شناسنامه تحدید حدود پلاک فوق در روز دوشنبه مورخ 
20 / 12 / 1403 ساعت ۱۰ صبح به وسیله نماینده و نقشه بردار این اداره در محل 
وقوع ملک به عمل خواهد آمد بدینوسیله به مالکین مجاور اخطار می‌شود که در روز 
و ساعت مقرر در آگهی در محل حضور به هم رسانند مجاورین معترض که در محل 
حضور نداشته باشند می‌توانند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه 
تحدیدی لغایت سی روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذی‌صلاح قضائی تنظیم نماید در 
غیر این‌صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به این اداره تسلیم نماید با ارائه گواهی 
مزبور این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد 

تاریخ انتشار:  16 / 11 / 1403
 رمضانعلی کاظمی الموتی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت شرقی )معلم کلایه(

آگهی فقدان سند مالکیت
 سند مالکیت ۱.۲ دانگ مشاع از ششدانگ آپارتمان واحد مسکونی قطعه ۴ تفکیکی به 
مساحت ۱۵۴.۲۳۰ متر مربع تحت ۲۹۳۴۲ فرعی از ۱۵۸۶ فرعی از ۳۶ اصلی بخش 
۵ قزوین ذیل دفتر املاک الکترونیکی شماره ۱۴۰۳۲۰۳۰۹۰۶۸۰۱۳۰۵۰ و به شماره 
چاپی به نام آقای محمد ایمانی صادر و تسلیم گردیده است. حال مالک آقای محمد 
ایمانی با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود به شماره ۶۸۰۲۸۳۸۹ مورخ 8 / 11 / 1403 
مدعی شده که سند مذکور مفقود گردیده است و با سند مذکور معامله‌ای نشده و ثبت 
دفتر اما موید این ادعا میباشد و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که 
مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون اعلام میگردد تا هر کس به نحوی 
از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی 
وجود سند نزد باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره 
اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند و سند مه تسلیم نماید و چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این 

آگهی در یک نوبت به شرح فوق منتشر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار: 16 / 11 / 1403

  صمد قدیم آبادی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قزوین

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده 
شرکت مفاخر پزشکی ایرانیان ثبت 24478 
)سهامی خاص( شناسه ملی 10860893982

پزشکی  مفاخر  شرکت  اعضای  و  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
ایرانیان)سهامی خاص( یا نمایندگان قانونی آنها دعوت بعمل می‌آید که در 
تاریخ 1403/12/03 در ساعت 10 صبح واقع در بیمارستان آپادانا 
بطور  عادی  عمومی  مجمع  تشکیل  جهت   6153973152 کدپستی 

فوق‌العاده حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان و عملکرد هیات 
مدیره و صورت مالی و ترازنامه سود و زیان منتهی به سال 1402، 2-انتخاب 
بازرسان شرکت 3- انتخاب روزنامه جهت نشر آگهی شرکت 4-سایر مواردی 

که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده می‌باشد.
رئیس هیئت مدیره- وحیده ذاکر حسینی

آموزش و پرورش منطقه 15 در نظر دارد زمین خاکی جنب 
ساختمان 2 ورزشگاه شهید فراهانی )پارکینگ ( را با شماره مزایده 
5003004427000025 به مدت یک سال از طریق مزایده واگذار نماید. 
متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم اسناد مزایده را از سامانه ستاد به آدرس 
www.setadiran.ir دریافت و مبلغ پیشنهادی خود را در سامانه بارگذاری 
نمایند. متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر با تلفن 33712151 تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده نوبت اول

آگهی تحدید حدود اختصاصی
۱- چون تحديد حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغ تحت پلاک فرعی از ۲۶ 
اصلی واقع در بخش ۱۸ قزوین به مقدار 17 / 2634 متر مربع به علت عدم حضور مالک به عمل نیامده 
و عمل تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز میسور نیست لذا بنا به تقاضای شمس اله غلامی وناشی فرزند 
ولی اله به شماره شناسنامه ۶۶۱ تحدید حدود پلاک فوق در روز یکشنبه مورخ 26 / 12 / 1403 ساعت 

۱۰ صبح به وسیله نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد.
 ۲- چون تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه و باغچه متصل با کاربری مسکونی تحت پلاک فرعی از 
۲۶ اصلی واقع در بخش ۱۸ قزوین به مقدار ۳۲۳ متر مربع به علت عدم حضور مالک به عمل نیامده و 
عمل تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز میسور نیست لذا بنا به تقاضای شمس اله غلامی و ناشی فرزند 
ولی اله به شماره شناسنامه ۶۶۱ تحدید حدود پلاک فوق در روز یکشنبه مورخ 26 / 12 / 1403 ساعت 
۱۰ صبح به وسیله نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد بدینوسیله به 
مالکین مجاور اخطار می‌شود که در روز و ساعت مقرر در اگهی در محل حضور به هم رسانند مجاورین 
معترض که در محل حضور نداشته باشند می‌توانند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه 
تحدیدی لغایت سی روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع ذی‌صلاح قضائی تنظیم نماید در غیر این‌صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی 
وی می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی علم تقدیم دادخواست را دریافت و به این اداره تسلیم نماید 

با ارائه گواهی مزبور این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد
 رمضانعلی کاظمی الموتى   تاریخ انتشار: 16 / 11 / 1403

رئیس ثبت اسناد واملاک الموت شرقی )معلم کلایه(

آموزش و پرورش منطقه 15 در نظر دارد داروخانه داخل حیاط درمانگاه 
زینب بختیاری را با شماره مزایده 5003004427000022 به مدت یک 
سال از طریق مزایده واگذار نماید. متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم 
اسناد مزایده را از سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir دریافت و 
مبلغ پیشنهادی خود را در سامانه بارگذاری نمایند. متقاضیان جهت اطلاعات 

بیشتر با تلفن 33712151 تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده نوبت اول

آموزش و پرورش منطقه 15 در نظر دارد زیرزمین مدرسه شهید مطهری 
)بدنسازی( را با شماره مزایده 5003004427000023 به مدت یک سال 
از طریق مزایده واگذار نماید. متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم اسناد 
مزایده را از سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir دریافت و مبلغ 
پیشنهادی خود را در سامانه بارگذاری نمایند. متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر 

با تلفن 33712151 تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده نوبت اول

آموزش و پرورش منطقه 15 در نظر دارد عینک سازی واقع در حیاط 
اداره را با شماره مزایده 5003004427000024 به مدت یک سال از طریق 
مزایده واگذار نماید. متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم اسناد مزایده را 
از سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir دریافت و مبلغ پیشنهادی 
خود را در سامانه بارگذاری نمایند. متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر با تلفن 

33712151 تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده نوبت اول

آگهی ابلاغ
خانم ربابه مسلمان‌نژاد بافقی به شماره شناسنامه 24826 صادره از یزد عیال مرحوم 
آقای ضیاء تقوی بدینوسیله به اطلاع می‌رساند در اجرای تبصره یک ماده 105 
آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت بهای یک‌هشتم اعیانی شش دانگ پلاک 282 فرعی 
از 9081 واقع در بخش 21 یزد که متعلق به شماست طبق نظر کارشناسی رسمی 
تعیین  ایران  رایج جمهوری اسلامی  به میزان 54825000 ریال  دادگستری میبد 
گردیده است و به حساب سپرده این اداره از طرف مالک فعلی واریز گردیده است. 
بنابراین جهت وصول مبلغ فوق به این اداره مراجعه و چنانچه مدعی تضییع حق 
انتشار آگهی  از  خویش نسبت به مبلغ یاد شده می‌باشد ظرف مدت یک‌ماه پس 
اداره  این  به  را  دادگاه صالحه مراجعه و گواهی طرح دعوی خویش  به  می‌توانید 
ارائه نمایید در صورت فوت خانم ربابه مسلمان‌نژاد بافقی وراث وی می‌توانند با در 
دست داشتن مدارک قانونی و گواهی حصر وراثت جهت دریافت مبلغ نسبت به 

سهم‌الارث خود به این اداره مراجعه و یا طرح دعوی نمایند.
سیدجمال جوادیان فیروزآبادی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میبد

رئیس کل گمرک ایران با اشاره به آمار 
گمرکی کشور در ۱۰ ماهه گذشته، از واردات 
حدود ۹ میلیون دستگاه تلفن همراه و همچنین 

۴۹ هزار خودرو خبر داد.
فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس 
کل گمرک ایران در نشست خبری خود با اشاره 
به عملکرد گمرک ایران در 10 ماه اخیر گفت: 
همکاران ما در طی 10 ماهه سال جاری عملیات 
 گمرکی حدود 158 میلیون تن کالا را به ارزش
 103 میلیارد دلار را انجام دادند که شامل

127 میلیون تن صادرات غیر نفتی است به ارزش 
حدود 47 میلیارد دلار است که 12 درصد در وزن و 
18 درصد در ارزش نسبت به سال گذشته رشد داشته 

است. وی افزود: مقصد کالاهای صادراتی به ترتیب 
چین با 12 میلیارد و 300 میلیون دلار، عراق با 10 
و امارات با پنج میلیارد و 900 میلیون دلار و ترکیه 
با 5/5 میلیارد دلار بوده‌اند. همچنین در 10 ماهه، 
30 میلیون تن کالای وارداتی به ارزش 56 میلیارد 

دلار را داشته‌ایم.
رئیس گمرک گفت: اولین قلم عمده وارداتی 
شمش طلا است که ارزشی حدود 6 میلیارد و 300 
میلیون دلار داشته است. قلم بعدی ذرت دامی با 
ارزش دو میلیارد و 300 میلیون دلار است. قلم 
بعدی هم تلفن همراه با یک میلیارد و 800 میلیون 
دلار است. نخستین مبدا واردات کالا امارات با 17 
میلیارد دلار است و چین با 14 میلیارد و 400 

میلیون دلار دوم و ترکیه با 9/9 میلیارد دلار در 
جایگاه بعدی هستند.

عسگری گفت: 9 میلیون دستگاه گوشی تلفن 
همراه در 10 ماهه وارد شده که ارزش یک میلیارد و 
800 میلیون دلار است، همچنین یکی دیگر از اقلام 
مهم خودروهای برقی بوده که 7293 دستگاه خودرو 
برقی به ارزش 169 میلیون دلار ترخیص شده است.
او با اشاره به حجم مبادلات تجاری ایران به 
15 کشور همسایه گفت: صادرات ما به 15 کشور 
همسایه، حدود 75 میلیون تن به ارزش 29 میلیارد 
و 800 میلیون دلار بوده که رشد 29 درصدی در 
ارزش را داشته است. ولی آمار واردات ما حدود 18 
میلیون تن به ارزش 30 میلیارد دلار بوده که با 

کاهش وزن هفت درصدی و رشد 12 درصدی در 
ارزش رو‌به‌رو بوده است. مجموع صادرات و واردات 
ما با کشور‌های همسایه رشد 20 درصدی را داشته 
و حجم مبادلات تجاری ما با همسایگان 60 میلیارد 

دلار بوده است.
این مسئول با اشاره به خودرو‌های وارد شده به 
کشور گفت: 41297 خودرو بنزینی ترخیص شده 
به ارزش 877 میلیون دلار که رشد 740 درصدی 
در وزن و رشد 744 درصدی در ارزش داشته است. 
این نکته قابل ذکر است که تاکنون خودروی کار 
کرده‌ای از گمرک ترخیص نشده است. میزان واردات 
خودروهای برقی نیز حدود هشت هزار دستگاه 

بوده است.

نگاه  اقتصادی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

62/500/000سکه تمام طرح جدید
59/600/000سکه تمام طرح قدیم

34/550/000نیم سکه
18/600/000ربع سکه

9/600/000گرمی
5/675/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
66/321دلار )توافقی(
68/862یورو )توافقی(

82/526پوند
1/856لیر ترکیه

18/425درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
2/780/490شاخص کل بورس تهران

870/290شاخص هموزن

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد

تجارت 60 میلیارد دلاری ایران با همسایگان در ۱۰ ماهه امسال

نماینده مجلس:

 عدم اهلیت کروز برای حضور
در هیئت‌مدیره ایران خودرو تأیید شد

به گفته یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در جلسه دیروز هیئت تجدیدنظر عدم اهلیت شرکت 
کروز لحاظ و غیرقانونی بودن حضور این شرکت در هیئت‌مدیره 

ایران خودرو تایید شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ هیئت تجدید نظر شورای رقابت 
پیرامون شکایت ایران خودرو از کروز تشکیل جلسه داد. علی خضریان؛ 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرد: »هیئت تجدیدنظر شورای رقابت دیروز برگزار و دغدغه 
قاطبه نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر عدم اهلیت شرکت 
کروز لحاظ و غیرقانونی بودن حضور شرکت کروز در هیئت‌مدیره 

ایران خودرو تأیید شد.«
گفتنی است، شورای رقابت در اسفندماه ۱۴۰۱، پیرو شکایت 
ایران‌خودرو از شرکت کروز با موضوع عضویت شرکت‌های قطعه‌سازی 
در هیئت‌مدیره ایران‌خودرو )که دو زیرمجموعه از شرکت کروز شامل 
شرکت تدبیر سرمایه آراد و پویا نمایان رستا در هیئت‌مدیره ایران‌خودرو 
هستند( با توجه به آثاری که این‌گونه سهامداری در ایجاد اخلال در 
رقابت در حوزه تأمین قطعات دارد اعلام کرد که عضویت یک قطعه‌ساز 
در هیئت‌مدیره ایران‌خودرو به معنای دسترسی به تمام اطلاعات شرکت 
بالادستی )خودروساز( است و رانت اطلاعات برای شرکت قطعه‌سازی 

کروز و زیرمجموعه‌ آن را مهیا می‌سازد.
در نتیجه، شورای رقابت بر اساس فصل نهم قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، دستور به واگذاری سهام 
شرکت ایران‌خودرو توسط سهامداران مزبور صادر کرد تا حدی که 
دیگر عضو هیئت‌مدیره نداشته باشند. پس از صدور رأی اولیه، شرکت 
کروز به رای صادره اعتراض کرد و توانست در هیئت تجدیدنظر شورای 
رقابت، رأی را به نفع خود تغییر دهد. پس از این تغییر رای، ایران‌خودرو 
اعتراض خود را به دیوان عدالت اداری برد و دیوان پس از بررسی، 
حکم بر لزوم بررسی مجدد پرونده توسط هیئت تجدیدنظر صادر کرد 
و به این هیئت دو ماه مهلت داد تا رای جدیدی صادر کند. این در 
حالی است که چهار ماه از زمان تعیین شده گذشته و دیروز هیئت 

تجدیدنظر رای خود را اعلام کرد.

 سرویس اقتصادی -
تهدید ترامپ علیه ارز بریکس و کشورهایی 
که از ارزهای غیر از دلار استفاده کنند، نقطه 
ضعف آمریکا را برملا کرد و موجب تسریع در 

دلارزدایی به‌صورت آشکار و پنهان می‌شود. 
به گزارش کیهان، تهدیدات تازه ترامپ علیه 
بریکس و کشورهایی که ارزهای دیگر را جایگزین 
دلار در تجارت کنند، نقطه ضعف اصلی آمریکا را 
فاش ساخت. این تهدید نه‌تنها علیه ارز بریکس بلکه 
علیه یورو نیز محسوب می‌شود. او قبل از انتخابات هم 
صراحتاً گفته بود که اگر دلار از دست برود، آمریکا به 
یک کشور جهان سومی تبدیل می‌شود. او گفت حاضر 
است حداقل تحریم‌ها را علیه چین، روسیه، ایران و 

دیگران اعمال کند تا جهان، دلار را کنار نگذارد. 
تهدیدات و اعترافات ترامپ، علاوه‌بر آشکار کردن 
نقطه ضعف آمریکا برای همه جهان، پایان رسمی 
اقتصاد آزاد را نیز اعلام کرد. اقتصاد آزاد هرچند 
هیچ‌گاه به معنایی که در تئوری‌ها آمده، به تحقق 
نزدیک نشد، اما حالا با صحبت‌های ترامپ و وضع 
تعرفه علیه کانادا، رسماً پایان یافته است. نشریه 
اکونومیست تصریح کرد که تعرفه‌ها به اقتصاد آمریکا 
آسیب می‌زند و نه اینکه موجب بازسازی تولید شود. 
پیگیری ترامپ در مورد تعرفه‌ها هم جهان و هم 

آمریکا را فقیرتر می‌کند. 
مجیدرضا حریری، عضو اتاق بازرگانی، در توئیتر 
نوشت: »رفقایی که می‌فرمودید بریکس قدرت 
اقتصادی ایجاد پول واحد و حذف دلار را ندارد! حال 
که جناب ترامپ مرجع تقلیدتان در اقتصاد آزاد خطر 
بریکس را حس کرده و تهدید به تعرفه ۱۰۰ درصدی 

آنان می‌کند، نظری ندارید؟« 
 اعترافات ترامپ 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اخیراً تصریح 
کرده است: »در مقابل این ایده کشورهای بریکس که 

از دلار فاصله بگیرند، دوره‌ای که ما بایستیم و نگاه 
کنیم، گذشته است. ما مصمم به الزام آن کشورهای 
متخاصم هستیم که نه ارز بریکس ایجاد کنند و نه 
از ارزی برای جایگزینی دلار حمایت کنند؛ وگرنه با 
۱۰۰ درصد تعرفه مواجه خواهند شد و باید با فروش 
کالایشان در آمریکای شگفت‌انگیز خداحافظی کنند.« 
او با تهدید همزمان بریکس و دیگران )حتی اروپا( 
ادامه داد: »هیچ شانسی برای بریکس یا جای دیگری 
در تجارت بین‌الملل که ارزی جایگزین دلار کنند، 
وجود ندارد و هر کشوری که در این مسیر تلاش 
کند، باید به تعرفه سلام و با آمریکا خداحافظی کند.« 
رئیس‌جمهور آمریکا در جریان مبارزات انتخاباتی 
هم گفته بود: »من فکر می‌کنم از دست دادن دلار 
به عنوان ارز جهان معادل باخت ما در جنگ است 
و ما را به یک کشور جهان سوم تبدیل خواهد کرد 
و نباید اجازه دهیم این اتفاق بیفتد. بنابراین من 
تحریم‌ها علیه کشورهایی که لازم است با قدرت 
اعمال می‌کنم، اما پس از آن، آنها را رفع می‌کنم.« 
او افزود: »ببینید، شما دارید ایران را از دست 
می‌دهید. روسیه را از دست می‌دهید و چین هم که 
در تلاش است ارز خودش را ارز غالب جهان کند. 
اگر اینها اتفاق بیفتد، شما به‌خاطر این‌همه درگیری 
با کشورها، خیلی کشورها را از دست می‌دهید و 
نمی‌خواهیم این را ببازیم و بنابراین من از تحریم در 

حداقل ممکن استفاده خواهم کرد.« 
 نتیجه تهدیدات آمریکا 

تهدیدات ترامپ ممکن است برخی کشورها 
را به عقب‌نشینی تاکتیکی زودگذر وادار کند، اما 
چون ضعف اصلی آمریکا را برملا کرده، تمام جهان 
را برای دلارزدایی بیش از پیش مصمم خواهد کرد. 
گروه بریکس و کشورهای قدرتمند، به‌صورت آشکار 
دلارزدایی را سرعت خواهند داد و کشورهای ضعیف، 

به‌صورت پنهانی این کار را انجام خواهند داد. 

تهدید ترامپ علیه ارز بریکس و کشورهایی که 
از ارزهای غیر از دلار استفاده کنند، نشان داد که 
اقدام بریکس و اتحادیه اروپا در ایجاد ارز و نظام 
پرداخت جایگزین دلار، درست بوده و کشورهایی که 
به پیمان‌های پولی دوجانبه و چندجانبه می‌پیوندند، 

راه درستی را برگزیده‌اند. 
 ضرورت توجه برخی مسئولان و رسانه‌ها 

بنابراین، برخی مسئولان و رسانه‌ها، به جای ایجاد 
رعب و وحشت از آمریکا، به واقعیت امروز آمریکا که از 
زبان ترامپ بیان می‌شود و ضعف این مدعی ابرقدرتی 
را نشان می‌دهد، توجه کنند. ضمن اینکه باید حضور 
در بریکس و استفاده از ارز این گروه و دیگر ارزها را 

جدی‌تر دنبال کرد. 
فرمایشات اخیر رهبر حکیم انقلاب اسلامی در 
دیدار با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی نیز ناظر به افزایش تعاملات با کشورهای 
عضو بریکس، اهمیت توجه به این موضوع را بیش 
از پیش نشان می‌دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
فرمودند: »از امکانات و ظرفیت‌هایی که در اختیار 
ما است، همین حضور اخیر ما در اجتماعاتی مثل 
بریکس و مانند آن است؛ از این باید حداکثر استفاده 
را کرد. این کار، حضور و ورود مسئولان دیپلماسی 
کشور را هم می‌طلبد؛ باید وارد شوند و کمک کنند. 

این یک فرصت بزرگی است برای کشور.« 
ایشان افزودند: »بخصوص سامانه مالی بریکس 
و تبادل‌هایی که بناست با ارزهای کشورهای عضو 
انجام بگیرد، اگر انجام شود، بدون تردید کمک بزرگی 
خواهد کرد. امروز یکی از مشکلات ما آویزان شدن 
به دلار است؛ این را آن کشورها هم فهمیده‌اند. البته 
بعضی از اعضای این صندوق مالی به خاطر جهات 
سیاسی و مانند اینها جرات نمی‌کنند در عمل وارد 
شوند. بایستی تحرک دیپلماسی کرد و باید ]آنها 
را[ وادار کرد تا این کار اتفاق بیفتد و انجام شود.« 

 تیرخلاص ترامپ به دلار 
 تهدید و اقدام ترامپ در اعمال تعرفه 
۱۰۰ درصدی علیه کشورهای استفاده‌کننده از دلار، 
سرعت دلارزدایی را افزایش می‌دهد و تیرخلاص به 
دلار است. هفته‌نامه تازه‌های اقتصاد در سرمقاله 
شماره ۷۷ که این هفته منتشر شد، نوشت: دلار 
نه‌تنها به عنوان ارز جهانی واسطه‌ای اجتناب‌ناپذیر 
در تجارت بین‌المللی عمل می‌کند، بلکه به ابزاری 
تحریمی با ابعاد استراتژیک تبدیل شده است. نگاهی 
به افق‌های جدیدتر و رویکردهای تعاملی نشان 
می‌دهد که سامانه‌های مالی نوین نظیر بریکس و 
پیمان‌های پولی دوجانبه، می‌تواند راهکاری متمایز 

برای کاهش اعمال حاکمیت دلار فراهم آورد. 
امضای پیمان‌های پولی مانند تفاهم‌نامه ایران و 
روسیه در سال جاری، نمونه‌ای از عزم سیاست‌گذار 
پولی برای عملیاتی‌سازی این رویکرد است. جالب 
است که سفیر هند در روسیه نیز طی اظهاراتی اعلام 
کرد که چشم‌انداز پذیرش کارت‌های میر روسیه در 

شبکه پرداخت کشورش »مثبت« است. 
پیمان‌های پولی، علاوه‌بر توسعه روابط تجاری 
بین‌المللی، موجب اتصال سامانه‌های پیام‌رسان بانکی 
و ایجاد نظام‌های پرداخت مشترک می‌شود. مجموعه 
این اقدامات، زمینه ایجاد یک ساختار مالی مستقل 
را فراهم می‌آورد که نه‌تنها به کشورهای عضو کمک 
می‌کند تا از اثرات نوسانات دلار مصون بمانند، بلکه 
امکان تقویت همگرایی اقتصادی و بهره‌برداری از 

ظرفیت‌های منطقه‌ای را نیز فراهم می‌کند. 
در سطح کلان‌تر، دلارزدایی همچنین می‌تواند به 
عنوان ابزاری برای کاهش فشارهای تورمی و کنترل 
نرخ‌های ارزی مورد استفاده قرار بگیرد. استفاده 
از ارزهای ملی در مبادلات تجاری می‌تواند تعادل 
بیشتری به بازارهای ارزی ببخشد و وابستگی به 

ارزهای خارجی را به حداقل برساند.


